
Czaplinek świętował 107. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości! 

11 listopada 2025 r. mieszkańcy gminy Czaplinek licznie włączyli się w obchody 
Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 11:15 
przy tablicy poświęconej wszystkim walczącym o wolność i niepodległość ziemi 
czaplineckiej przy ul. Parkowej. Władze Powiatu, Gminy oraz Rady Miejskiej w 
Czaplinku złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze, oddając hołd bohaterom.

O godz. 11:30 uczestnicy uroczystości zgromadzili się na Cmentarzu 
Komunalnym. Ceremonię poprowadziła Aneta Flis z Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego ks. Michał Słodkowski poprowadził 
modlitwę za poległych. Następnie delegacje władz, szkół, stowarzyszeń i 
jednostek OSP złożyły kwiaty i zapaliły znicze, wyrażając pamięć i wdzięczność 
wobec tych, którzy walczyli o wolność Ojczyzny.
Kwiaty i znicze złożyły liczne delegacje.

-Wartę honorową przy Pomniku Żołnierza pełnili harcerze 32. Drużyny 
Harcerskiej „Bizony”.

O godz. 12:00 w kościele pw. Krzyża Świętego odbyła się uroczysta Msza Święta z 
udziałem pocztów sztandarowych:

2. Brygady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Złocieńcu
Harcerzy 32. Drużyny Harcerskiej „Bizony”
 OSP z Czaplinka, Kluczewa, Broczyna, Siemczyna i Trzcińca
Branżowej Szkoły w Czaplinku i Liceum Ogólnokształcącego im. 3 Dywizji 
Strzelców Karpackich
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Szkoły Podstawowej w Broczynie im. Jana Pawła II oraz Branżowej Szkoły I 
stopnia Towarzystwa Salezjańskiego

Tuż przed mszą członkowie Stowarzyszenia Bastion rozdawali własnoręcznie 
przygotowane kotyliony i flagi oraz przypinki. ����.
Następnie przed kościołem uformowano kolumnę marszową, prowadzoną przez 
Straż Miejską. W pochodzie uczestniczyła Orkiestra Dęta (N)EverJazz, harcerze, 
poczty sztandarowe oraz flaga niesiona przez członków Bastionu i wychowanki 
MOW Czaplinek.
Marsz przeszedł ulicami: Rynek – Moniuszki – Dąbrowskiego – Rondo – Wałecka 
do Zespołu Szkół w Czaplinku. Nad bezpieczeństwem czuwali funkcjonariusze 
Policji, Straży Miejskiej i OSP.

O godz. 13:00 uroczystości przeniosły się do Zespołu Szkół w Czaplinku, gdzie 
ponownie odśpiewano Hymn Państwowy.
Program artystyczny pt. „Polska – droga do wolności” rozpoczął film 
wprowadzający z fragmentami „Niezwyciężeni. Czas próby” oraz gry edukacyjnej 
„Gra o Niepodległość”, przy muzyce Wojciecha Kilara „Exodus”.
Konferansjerki Zofia Szpak i Zuzanna Dziekan przywitały gości, przypominając o 
znaczeniu odzyskanej wolności oraz roli historii w kształtowaniu tożsamości 
narodowej. Głos zabrała Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka, a 
następnie inni zaproszeni goście.
Uczniowie, pod kierunkiem nauczycieli, przygotowali montaż słowno-muzyczny 
przypominający drogę Polski do niepodległości – od rozbiorów, poprzez 
powstania, aż po rok 1918. Fragmenty poezji Juliusza Słowackiego, Cypriana 
Kamila Norwida, Marii Konopnickiej i Wisławy Szymborskiej przeplatane były 
muzyką patriotyczną – od utworów Fryderyka Chopina po „Poloneza” Michała 
Kleofasa Ogińskiego.

Nie zabrakło także współczesnych interpretacji – uczniowie Akademii Gitary 
prowadzonej przez Jakuba Frankowskiego wykonali „Szara piechota” i „Biały 
krzyż”. Diana Cieślik i Hanna Tomczak zaprezentowały poruszający utwór „Taki 
kraj”, a Dominik „Sova” Gudowski wykonał autorski rap nawiązujący do historii i 
wartości patriotycznych. 

W dalszej części odbyło się rozstrzygnięcie Konkursu Fotograficznego „Gmina 
Czaplinek w obiektywie”, organizowanego przez Szkołę Podstawową. Dyplomy 
wręczyła Ewa Lemisz-Suska, a nagrody główne – Burmistrzyni Czaplinka.

Na zakończenie Burmistrzyni podziękowała dyrektorom szkół:



Żanecie Iwaniczko (Zespół Szkół w Czaplinku),
Ewie Lemisz-Susce (Szkoła Podstawowa w Czaplinku),
Adamowi Godziemba-Trytkowi (SP Broczyno),

a także nauczycielom: Wiolettcie Piotrowskiej, Magdalenie Grzyb, Monice 
Cieplińskiej, Urszuli Tokarz, Małgorzacie Iwanickiej oraz wszystkim uczniom 
zaangażowanym w przygotowanie uroczystości.

Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku, który przygotowało Koło Gospodyń 
Wiejskich Machliny. 

Organizatorami obchodów byli: Gmina Czaplinek, Czaplinecki Ośrodek Kultury, 
Stowarzyszenie Bastion, Zespół Szkół w Czaplinku, Szkoła Podstawowa w 
Czaplinku, Szkoła Podstawowa w Broczynie im. Jana Pawła II oraz Parafia pw. 
Trójcy Świętej w Czaplinku.

To wyjątkowe święto po raz kolejny pokazało, jak silna i zjednoczona jest 
społeczność Czaplinka oraz jak ważne jest pielęgnowanie pamięci o tych, którzy 
poświęcili życie dla wolnej Polski.

Autor: Joanna Kraska, Referat Sportu, Turystyki i Promocji
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